РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «01» февраля 2011г                                                                             с.Дубовское

РЕШЕНИЕ
№ 137
О пересмотре в 2011 году размера подлежащей
внесению платы граждан за коммунальные услуги

при приведении его в соответствие с предельным

индексом изменения размера платы граждан за

коммунальные услуги
В целях приведения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию в соответствие предельному максимальному индексу изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее – предельный индекс), установленному постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 10.11.2010 №15/1, на основании Федерального закона от 26.12.2005 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Порядком пересмотра уполномоченными органами местного самоуправления Ростовской области размера платы граждан за коммунальные услуги в 2011 году, утвержденным постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 28.12.2010 №20/1 Собрание депутатов Дубовского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Привести размер платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию Дубовское сельское поселение в соответствие с установленным предельным индексом путем снижения стоимости услуги водоснабжения. Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию Дубовское сельское поселение определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг.
2. Снизить уровень платежа граждан за коммунальные услуги, определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа для ресурсоснабжающей организации ГУ РО «УЭГВ» по следующим видам коммунальных услуг:
- по водоснабжению – 39,22 процентов.

3.Решение вступает в силу с 01.01.2011года:

4. Возмещение предприятиям ЖКХ выпадающих доходов от снижения уровня платежа граждан осуществляется в установленном порядке

5. Направить копии решения в Региональную службу по тарифам Ростовской области, в министерство труда и социального развития области и министерство жилищно-коммунального хозяйства области в течение 5 рабочих дней с даты принятия решения.
6. Информировать о решении потребителей, исполнителей коммунальных услуг и ресурсоснабжающие организации в течение 5 рабочих дней с даты принятия решения.

       7. Контроль за  исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по социальным вопросам, правопорядку, защите прав граждан, вопросам местного самоуправления и связи с общественными организациями  Марченко Г.Н.
Глава Дубовского
сельского поселения                                                     Т.С.Сотникова
.